
Protokół Nr 16.2012

 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Ełku, które odbyło 
się w dniu 22 marca 2012 roku w godzinach 1230 – 1400.

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz.
W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji  w/g załączonej listy   obecności; na 

12  członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 10. W związku z tym obrady Komisji  
i podejmowane decyzje są prawomocne. 
W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyli radni: Idzi Podwojski i  Krzysztof Wiloch.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
• Z-ca Prezydenta Miasta Ełku  - Artur Urbański,
• Z-ca Prezydenta Miasta – Kamil Buksa,
• Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
• Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski,
• Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju – Renata Samełko,
• Radny – Tomasz Przekop.

Przyjęty porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

3. Opinia  do projektów uchwał:

1) w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2012-2027,

2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2012,

3) oraz inne projekty uchwał będące w porządku sesji Rady Miasta zaplanowanej na dzień 
27 marca 2012r.  i dotyczące prac Komisji.

4. Sprawozdanie z realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Ełku na lata 2007-2013 za rok 
2011.

5. Potrzeby remontowe w obiektach szkół i przedszkoli.

6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1- go
Przewodniczący Komisji  Konrad Siemienkiewicz zapoznał  zebranych z porządkiem 

obrad.
Radni nie wnieśli  uwag i  w głosowaniu jawnym; 7 głosami „za” - jednomyślnie przyjęli 
porządek obrad jak wyżej.

Do punktu  2 - ego
Przewodniczący Komisji  Konrad Siemienkiewicz  zwrócił  się  o  zgłaszanie  uwag do 

protokółu z  poprzedniego posiedzenia Komisji.   
Członkowie  Komisji  nie  zgłosili  uwag  i  w  głosowaniu  jawnym;  7  głosami  „za”  - 

jednomyślnie przyjęli protokół Nr 15.2012 z dnia 23 lutego 2012 roku.



Do punktu  3- go 
Komisja  przystąpiła  do  zaopiniowania  projektów  uchwał  związanych  tematycznie 

z pracą Komisji na najbliższą sesję Rady Miasta.
Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2012-2027, który zawiera zmianę:
1) w załączniku nr 1:
-  korekta  wydatków  2012  roku  -  zgodnie  z  projektem  uchwały  w  sprawie  zmian 
w budżecie, 
2) w załączniku nr 2:
 - korekta prognozy długi i spłat zobowiązań na lata 2012-2027 zgodnie z załącznikiem 
nr 1. 
Zmiany są konsekwencje wprowadzanych zmian w budżecie miasta Ełku na 2012 rok.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił następnie  projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie miasta Ełku na 2012 rok. Proponowane zmiany obejmują:
I) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział 
Strategii i Rozwoju
Projekt: „Ełk – kulinarna stolica Mazur”
Gmina  Miasto  Ełk  przystąpiła  do  projektu  pt.  „Ełk  –  kulinarna  stolica  Mazur”  Imprezy 
zaplanowane w wyniku realizacji projektu, zostały zorganizowane w 2010 i 2011 r.  Część 
wydatków w wysokości 30 tys. zł związanych z wydaniem książki, została poniesiona  w 
2011 roku. Pozostała kwota 60 tys. zł. na realizację książki nie została wydatkowana w 
2011 roku z powodu wznowienia postępowania przetargowego. W związku z powyższym 
zaistniała  potrzeba wprowadzenia  do budżetu  pozostałej  kwoty 60  tys.  zł  na  wydanie 
książki podsumowującej realizację projektu „Ełk – kulinarna stolica Mazur”. Kwota 36 600 
zł zostanie pokryta z dochodów pochodzących  ze środków UE, natomiast udział własny 
Gminy  Miasta  Ełk  w  wysokości  23 400  zł  pokryty  zostanie  z  wolnych  środków, 
zaplanowanych 
a  niewykorzystanych  w  2011  roku.  Zmiany  nie  powodują  zwiększenia  budżetu 
przeznaczonego  na realizację projektu.       
Projekt: „Ełckie Centrum Rewitalizacji Społecznej”

Przeniesienie  wydatków  dotyczy  realizacji  Projektu  „Ełckie  Centrum  Rewitalizacji 
Społecznej”  nr  umowy  2/P/2011  z  dnia  26  października  2011r.  W  związku  z 
unieważnionym przetargiem ze względu na brak złożonych ofert  dotyczących  zakupu 
wyposażenia biura projektu tzn. zakupu laptopa, systemu operacyjnego do laptopa oraz 
projektora  multimedialnego  zachodzi  konieczność  przeniesienia  wydatku  na  zakupy 
inwestycyjne   tzn.  zakup  mini  przenośnego  boiska.  Po  dokonaniu  rozpoznania  rynku 
okazało się, że aktualna cena mini boiska jest wyższa niż kwota zaplanowana w budżecie 
projektu. Głównym celem programu jest aktywizacja osób wykluczonych lub zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży w wieku 
10 – 20 lat, pokazanie oraz nauczenie młodych ludzi życia i funkcjonowania w innej formie 
niż to, co przekazuje im ulica oraz niewydolna wychowawczo rodzina.
III) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Edukacji
1.  Zwiększenie  wydatków  w  rozdziale  80101  o  kwotę  4.367  zł  dotyczy  programu 
Comenius w Szkole Podstawowej nr 4. Szkoła realizuje trzyletni program Comenius, który 
w całości  finansowany jest  ze  środków UE.  W roku  2011  Szkoła  nie  wydatkowała  w 
całości  zaplanowanych  środków,  pozostała  kwota  nie  wydatkowana  4.367  zł,  o  którą 
należy zwiększyć wydatki w tym roku – z wolnych środków. Szkoła musi wykazać 100% 
wykonania, aby mogła rozliczyć program.
2. Przenosi się wydatki pomiędzy rozdziałami 80104 i 80195 kwotę 2 821 zł. Przedszkole 



Perełka w 2011 roku weszło w zobowiązanie na PFRON, którego nie mogło zrealizować 
ze  względu  na  wydłużającą  się  procedurę  rejestracji  podmiotu  w  systemie  PEFRON. 
Zobowiązanie po zarejestrowaniu podmiotu tj. Przedszkola jako płatnika przeszło na rok 
bieżący. W planie finansowym należy utworzyć nowy paragraf 4140 –opłaty na PFRON
i zwiększyć plan wydatków dla Przedszkola Perełka. Pokrycie ww wydatków proponuje się 
z rozdziału 80195 – pozostała działalność oświaty.
III. w zakresie dochodów i wydatków inwestycyjnych
• „Budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Ełku w ramach 

programu „Moje  Boisko  –  ORLIK  2012”  dział  926,  rozdział  92601  §  6050   PUMA 
907179 W związku ze zmniejszeniem dofinansowania zmniejsza się wydatki i dochody 
o kwotę
- 333 000 PLN z jednoczesnym zwiększeniem wydatków ze środków własnych o kwotę 
+ 333 000 PLN. 

• „Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2” dział 926 rozdział 9269 § 6050 
PUMA 907099

W  związku  z  uzyskaniem  oszczędności  po  przetargowych  zmniejsza  się  wydatki  ze 
środków własnych w roku 2011 o kwotę – 333 000 PLN.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski  zwrócił  uwagę na zapis w 
pkt.  IV  opisu  zmian  w  budżecie  :  zwiększa  się  deficyt  budżetu  i  wolne  środki  do 
sfinansowania deficytu o kwotę 152 767 zł. Mamy zatem nadwyżkę czy deficyt?

Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  –  w  tym  roku  mamy spłacać  zaciągnięte  przez 
miasto kredyty. Nadwyżka w tym roku jest wyższa, zmniejszy zatem deficyt.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło 
udział 9 radnych.  
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym;  9 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie  miany Wieloletniej  Prognozy Finansowej miasta 
Ełku na lata 2012-2027.

Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian 
w budżecie miasta Ełku na 2012 rok, w głosowaniu wzięło udział 9 radnych.  
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym;  9 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt  uchwały w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku na 2012 rok w 
części dotyczącej tematycznie prac Komisji.

Do punktu  4- go 
Naczelnik  Wydziału  Strategii  I  Rozwoju  Renata  Samełko  omówiła  Sprawozdanie 

z  realizacji  Programu  Rewitalizacji  Miasta  Ełku  na  lata  2007  -  2013  za  rok  2011. 
Prowadzone działania mają różnorodny charakter. W śródmieściu koncentrują się one na 
ożywieniu  centralnego  ośrodka  miasta,  zahamowaniu  jego  dezurbanizacji  oraz 
wzmocnieniu lub przywróceniu mu roli  centrum turystycznego. Odnawiana jest  piękna, 
zabytkowa  zabudowa  mieszkaniowa,  a  także  inne  obiekty  o  znacznej  wartości 
historycznej i architektonicznej. W celu odbudowy zniszczonych obiektów zabytkowych, w 
2010 roku  Rada Miasta  Ełku  podjęła  uchwałę  w sprawie  określenia  zasad  udzielania 
dotacji  z  budżetu  Miasta  Ełku  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Miasta Ełku.  W 
2011  roku  w  ramach  ogłoszonego  przez  Prezydenta  Miasta  Ełku  konkursu, 
dofinansowanie  otrzymało  4  Beneficjentów.  Łącznie  na  ten  cel,  z  budżetu  miasta 
przeznaczono środki w wysokości 180 000 zł. 

Sprawozdanie  zawiera  spis  projektów  w  poszczególnych  obszarach,  wykaz 
budynków/obiektów/terenów,  które  poddano  remontom  i  modernizacji,  koszty 



poszczególnych prac oraz źródła finansowania. Opracowane sprawozdanie przyczyni się 
do rzetelnego zbadania ile w minionym roku udało się naprawić i odbudować terenów 
miasta oraz określi jak wiele w tej dziedzinie musimy jeszcze zrobić. 
W mieście Ełk wydzielonych zostało 7 obszarów rewitalizacji. 
W pkt. I. Obszar atrakcyjny turystycznie i sportowo – rekreacyjny jest m.in. 
-  „Dostosowanie architektury budynku ECK do zabudowy pierzei ulicy Wojska Polskiego”  
-  realizacja  projektu  pn.  „Modernizacja  budynku  Ełckiego  Centrum  Kultury  oraz 
wyposażenie  w  kino”.  Inwestycja  dofinansowana  ze  środków  UE.  Wykonano  remont 
elewacji frontowej budynku Ełckiego Centrum Kultury z termomodernizacją i częściową 
przebudową bryły budynku oraz remont sali widowiskowej ECK i montaż kina 2D. 
Całkowita wartość projektu 3 156 827,35 zł, z czego w 2011 roku poniesiono wydatki w 
wysokości 1 483 482,90 zł. 
-  „Budowa  amfiteatru  przy  Ełckim  Centrum  Kultury”  -  realizacja  projektu  pn. 
”Transgraniczne  Centrum  Integracji  Kulturalnej  „Scena  na  granicy".  Inwestycja 
dofinansowana ze środków UE. Projekt wdrażany będzie przez 2,5 roku w partnerstwie z 
Centrum Kultury i Komunikacji w Olicie, Miastem Ełk i Miastem Olita. W ramach projektu 
przewidziane  są  roboty:  rozbiórkowe,  ziemne,  betoniarskie,  murarskie,  tynkarskie  i 
wykończeniowe.  Powstanie  amfiteatr  z  widownią  na  1367  miejsc  siedzących. 
Nowopowstała budowla będzie przystosowana dla osób niepełnosprawnych. W 2011 roku 
prowadzono prace rozbiórkowe (demontaż istniejącego budynku gospodarczego), roboty 
fundamentowe,  wykonano  budynki  techniczno  –  sanitarne,  widownię  oraz  wieżę 
oświetleniową.  Całkowita  wartość  projektu  11  390  985,76  zł  z  czego  w  2011  roku 
poniesiono wydatki w wysokości 537 861,6 zł. 
Szczegółowy opis realizacji znajduje się w załączonym do protokołu sprawozdaniu.
Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem, nie wniesiono uwag.  
 
Do punktu  5- go

  Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił potrzeby remontowe w obiektach szkół 
i  przedszkoli.  Dokonany  został  przegląd  naszych  placówek  oświatowych  pod  kątem 
potrzeb remontowych i zaleceń SANEPID. To co nas czeka w tym roku:
z zadań inwestycyjnych:

− rozpoczynamy budowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 i Gimnazjum 
nr 1,  wyłoniono wykonawcę,  oferta jest  niższa o ok. 2 mln zł.  Na 26-27 marca 
planujemy  podpisanie  umowy  i  przesłanie  jej  do  Marszałka  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego  z  wnioskiem  o  dofinansowanie  tej  inwestycji. 
Przewidujemy, że otrzymamy dofinansowanie do 33% wartości inwestycji.

− boisko „Orlik” przy Szkle Podstawowej nr 4 , to ostatni rok, kiedy można będzie 
skorzystać ze środków zewnętrznych.

remonty:
− remont dachu Szkoły Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 1 przy ul. Małeckich,
− Szkoła Podstawowa nr 2 - potrzeb jest dużo, trzeba poprawić hydraulikę, wymienić 

grzejniki w 12 salach lekcyjnych,
− Szkoła Podstawowa nr 3 – remont 4 pomieszczeń oraz szatni,
− Szkoła  Podstawowa  nr  4  –  wciągu  dwóch  lata  wykonaliśmy  remont  elewacji  i 

docieplenie,
− Szkoła Podstawowa nr 9 -  potrzebna jest duża modernizacja węzła cieplnego, w 

tym  roku  jak  będą  środki  finansowe  rozpoczęlibyśmy  od  wymiany  grzejników, 
trzeba docieplić ścianę sali gimnastycznej od strony zachodniej,

− pozostały do wykonania dwa place zabaw: przy Szkole Podstawowej nr 4 i Zespole 
Szkół Samorządowych.

Szczegółowy wykaz potrzeb remontowych w załączeniu do protokołu.
Wywiązała się dyskusja.



Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Jerzy Czepułkowski  zwrócił  się  z  pytaniem,  czy 
w wykazie inwestycji wieloletnich są zapisane środki finansowe na poszczególne lata na 
realizację hali sportowej przy SP nr i Gimnazjum nr 1? Jeśli po przetargu wyniknęło, że 
wydamy mniej  pieniędzy na realizację,  to czy ta oszczędność będzie w ostatnim roku 
realizacji czy też będzie to rozbite na kolejne lata?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  planujemy  dużą  część  środków 
zaangażować  inwestycyjnie  w  tym  roku,  będą  to  zatem  bardziej  oszczędności  roku 
następnego. W tym roku, na zimę sala powinna być w stanie surowym gotowa, natomiast 
w przyszłym roku w lipcu-sierpniu byłaby do odbioru.
Jeśli  chodzi  o  place  zabaw  powstające  przy  szkołach,  mają  one  również  służyć 
społeczności  przyległych  osiedli.  Planujemy by w sezonie  letnim były  one otwarte  do 
godz.  20-ej.  Uczuliliśmy Straż  Miejską  by  dokonywała  częstszych  przeglądów okolicy 
placów zabaw, chcemy by było tam bezpiecznie.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Ewa Awramik zwróciła się z pytaniem o o wykonanie 
monitoringu w Gimnazjum nr 1 – czy nie można wykorzystać starej instalacji? 

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  Stanisław  Zalewski  –  dysponujemy  ekspertyzą  i  ten 
monitoring z 1998 roku nie nadaje się do naprawy. Potrzebna jest nowa instalacja, koszt 
do 13 tys zł.

Do punktu  6- go 
Radny  Adam  Dobkowski  zwrócił  się  z  prośbą  o  sprawdzenie,  czy  w  Szkole 

Podstawowej nr 9 zatrudnieni pracownicy administracyjni mają odpowiednie kwalifikacje 
do pełnienia funkcji księgowych, czy nie ma tutaj jakiś nieprawidłowości?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – w lipcu ub. roku zachorowała osoba, która 
prowadziła całą księgowość. Była następnie osoba, która ją zastępowała, która odeszła 
na urlop macierzyński. Wysłaliśmy naszą główną księgową na kontrolę, nieprawidłowości 
zostały wyprostowane. Zaleciliśmy dyrektorowi szkoły, by na razie zatrudnił księgową już 
na emeryturze.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  zwrócił  uwagę  na  trudną 
sytuację finansową miejskich przedszkoli. Niepokoi, że przez 4 m-c jest już mniej 208 tys 
zł. Są sygnały od pracowników z dwóch naszych przedszkoli, że miasto przygotowuje się 
do ich prywatyzacji, czy to prawda? Ze swojej strony przekazał informacje, że miasto jak 
najbardziej  popiera tworzenie prywatnych przedszkoli,  ale  nic  nie  wiadomo, że miasto 
chce miejskie przedszkola prywatyzować. 

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  na  spotkaniu  z  dyrektorami  przedszkoli,  
mówiliśmy, że jeśli nadal będzie utrzymywała się taka tendencja spadku wpływów z tytułu 
zmniejszenia  wpływu  z  opłat   -  coraz  większa  absencja  dzieci,  to  będziemy  szukali 
różnych  rozwiązań,  łącznie  z  tymi  dotyczącymi  przekształceń  prywatyzacyjnych.  Nie 
możemy  rodziców  związać  żadna  umową,  jeśli  chodzi  o  uczęszczanie  dziecka  do 
przedszkola.  Już  na  dzisiaj  przedszkola  kosztują  budżet  miasta  10  mln  zł.  Na  tym 
spotkaniu powiedzieliśmy, że jest to jedno z rozwiązań, natomiast nie powiedziano, że jest  
to  decyzja  o  zamykaniu  miejskich  przedszkoli.  Przygotowujemy  stanowisko  odnośnie 
działań  rządu,  co  do  zmiany naliczania  opłat  za  przedszkola.  Radni  je  otrzymają,  po 
zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta.

Naczelnik Wydziału Edukacji Stanisław Zalewski powiedział, że ta średnia frekwencja 
dzieci w przedszkolu wynosi od 60-75%.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – można by postulować zmiany 
obecnej  ustawy,  która  zmusiła  nas  do  określenia  godzin  programowych  i 
pozaprogramowych. 

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  trzeba  mieć  świadomość,  że  problem z 
przedszkolami może jeszcze wzrosnąć. Coraz więcej 5-latków jest w oddziałach zerowych 
w pododdziałach szkolnych.



Radny Zbigniew Jędrkiewicz  poruszył  sprawę edukacji  żywieniowe dla nauczycieli. 
Wspólnie  z  Naczelnikiem Wydziału  Edukacji  Stanisławem Zalewskim  byli  w  Instytucie 
Żywienia w Olsztynie i rozmawiali na temat szkoleń. Ustalono wstępnie, że na około 20 
września mogłoby się  takie  szkolenie odbyć.  Program jest  podzielony na dwie części, 
pierwsza dotyczy podstaw zdrowego żywienia, druga, która mogłaby się odbyć w roku 
przyszłym  to  zapobieganie  i  profilaktyka  żywieniowa.  Zostałyby  przygotowane  gotowe 
scenariusze lekcji przygotowane przez Instytut.

Radny  Karol  Marchel  powiedział,  że  nowe  rozporządzenie  o  ramowych  planach 
nauczania  prowadzi  do  eliminacji  lekcji  religii  z  ramowego  programu  nauczania  w 
szkołach, jak to będzie wyglądało w naszym mieście?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – wyłączenie lekcji religii poza ramowy program 
nauczania, jest to następny krok ku temu, by dodatkowo obciążyć samorząd miejski. 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
                     Przewodniczący Komisji:

Małgorzata Stachowiak            
                     Konrad Siemienkiewicz
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